JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº da Inexigibilidade: 014/2008-CCG
Partes: Casa Civil da Governadoria e Editora Confiança Ltda.
Objeto: Assinatura de Revista (Carta Capital)
Valor: R$ R$ 307,00 (trezentos e sete reais)
Fundamento Legal: art. 25 caput da Lei 8.666/93
Data da Assinatura: 23/10/2008
Ordenador Responsável: Jorge Luiz Guimarães Panzera

INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº da Inexigibilidade: 015/2008-CCG
Partes: Casa Civil da Governadoria e Editora Abril S.A.
Objeto: Assinatura de Revista (Veja)
Valor: R$ R$342,00 (trezentos e quarenta e dois reais)
Fundamento Legal: art. 25 caput da Lei 8.666/93
Data da Assinatura: 23/10/2008
Ordenador Responsável: Jorge Luiz Guimarães Panzera

INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº da Inexigibilidade: 016/2008-CCG
Partes: Casa Civil da Governadoria e Folha da Manhã S.A.
Objeto: Assinatura de Jornal (Folha de São Paulo)
Valor: R$ R$1.146,70 (um mil, cento e quarenta e seis reais e 
setenta centavos)
Fundamento Legal: art. 25 caput da Lei 8.666/93
Data da Assinatura: 23/10/2008
Ordenador Responsável: Jorge Luiz Guimarães Panzera

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 4º TAC
N º de Contrato Original: 021/2007-CCG

[...]

PORTARIA N° 1033/2008

Nome: Cássio Alves Pereira
Cargo: Secretário de Estado de Agricultura
Período: 29/10/2008
Destino: Brasília/DF
Objetivo: Participar de reunião com a bancada federal do pará 
para definir ajustes nas Emendas Parlamentares 2008
Valor: R$ 159,00 (cento e cinqüenta e nove reais)

PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA N° 01035/2008

Nome: Camila da Rocha Souto
Cargo: Secretária da DIDAF
Período: 02 a 08/11/2008
Destino: Salvaterra, Soure, Santa Cruz do Arari e Cachoeira do 
Arari/Pa
Objetivo: Acompanhar o assessor Alcenir Monteiro em reuniões 
programadas pela Gerência Regional de Soure em vários 
municípios onde serão esclarecidas dúvidas sobre convênios 
(plano de trabalho e documentação) e cessão de uso
Valor: R$ 877,50 (oitocentos e setenta e sete reais e cinqüenta 
centavos)

PORTARIA N° 1036/2008
Nome: Luciana Dias da Silva
Cargo: Secretária da DIAF
Período: 29/10/2008
Destino: Brasília/DF
Objetivo: Acompanhar o Sr. Secretário em  reunião com a 
bancada federal do pará para definir ajustes nas Emendas 
Parlamentares 2008
Valor: R$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA N° 1034/2008

Nome: Goró Nagaishi
Cargo: Engº Agrº
Período: 01 a 10/11/2008
Destino: Portel/Pa
Objetivo: Ministrar 02 cursos de capacitação de manejo florestal 
e adubo orgânico para 30 pessoas na Associação dos Trab. 
Agroextrativistas do Alto Camapari no referido município
Valor: R$ 1.282,50 (um mil, duzentos e oitenta e dois reais e 
cinquenta centavos)

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 319/2008
Partes: Secretaria de Estado de Agricultura e Cooperativa 
Agrícola Livre União de São Francisco do Pará
Objeto: Apoio a mecanização de áreas, para produção de grãos 
e tubérculos no município
Vigência: 28/10/2008 a 28/10/2009
Valor: R$ 39.661,50 (trinta e nove mil, seiscentos e sessenta e 
um reais e cinquenta centavos)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 4864/Elemento de 
Despesa: 3350-41
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Belém-Pará
Data da Assinatura: 28/10/2008
Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: